
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( Pesos )
FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS

FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR
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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios Científicos y Tecnológicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo para el Desarrollo de Recursos
Humanos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la formación de capital humano
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 14,976,467
 14,976,467
 12,565,271
 12,409,917

 82.9
 82.9

 14,976,467
 14,976,467
 12,565,271
 12,409,917

 82.9
 82.9

 14,976,467
 14,976,467
 12,565,271
 12,409,917

 82.9
 82.9

 14,976,467
 14,976,467
 12,565,271
 12,409,917

 82.9
 82.9

 14,976,467
 14,976,467
 12,565,271
 12,409,917

 82.9
 82.9

 14,976,467
 14,976,467
 12,565,271
 12,409,917

 82.9
 82.9

 14,976,467
 14,976,467
 12,565,271
 12,409,917

 82.9
 82.9

 6,197,726
 6,197,726
 5,377,159
 5,366,560

 86.6
 86.6

 6,197,726
 6,197,726
 5,377,159
 5,366,560

 86.6
 86.6

 6,197,726
 6,197,726
 5,377,159
 5,366,560

 86.6
 86.6

 6,197,726
 6,197,726
 5,377,159
 5,366,560

 86.6
 86.6

 6,197,726
 6,197,726
 5,377,159
 5,366,560

 86.6
 86.6

 6,197,726
 6,197,726
 5,377,159
 5,366,560

 86.6
 86.6

 6,197,726
 6,197,726
 5,377,159
 5,366,560

 86.6
 86.6

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8

 157,566,040
 168,511,634
 163,819,737
 163,437,422

 103.7
 97.0

 157,566,040
 168,511,634
 163,819,737
 163,437,422

 103.7
 97.0

 157,566,040
 168,511,634
 163,819,737
 163,437,422

 103.7
 97.0

 157,566,040
 168,511,634
 163,819,737
 163,437,422

 103.7
 97.0

 21,174,193
 21,174,193
 17,942,430
 17,776,477

 84.0
 84.0

 21,174,193
 21,174,193
 17,942,430
 17,776,477

 84.0
 84.0

 21,174,193
 21,174,193
 17,942,430
 17,776,477

 84.0
 84.0

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0
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 0
 0
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 0
 0

-101,834
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 0
 0
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 0
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 0
 0
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-101,834

 0
 0

-101,834
-101,834

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 157,566,040
 168,511,634
 163,717,903
 163,335,587

 103.7
 96.9

 157,566,040
 168,511,634
 163,717,903
 163,335,587

 103.7
 96.9

 157,566,040
 168,511,634
 163,717,903
 163,335,587

 103.7
 96.9

 157,566,040
 168,511,634
 163,717,903
 163,335,587

 103.7
 96.9

 21,174,193
 21,174,193
 17,840,596
 17,674,642

 83.5
 83.5

 21,174,193
 21,174,193
 17,840,596
 17,674,642

 83.5
 83.5

 21,174,193
 21,174,193
 17,840,596
 17,674,642

 83.5
 83.5

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.
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Porcentaje Pag/Modif

Fondo para el Desarrollo de Recursos
Humanos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 98.9

 136,391,847
 147,337,441
 145,877,307
 145,660,945

 106.8
 98.9

 0
 0
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 98.9

 136,391,847
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